¶ Conclusio p Epilogū.

Deniq; ut calcem pperemus exploratū esse nō dubitamus in toto orbe germaniā ceteris prestare natiōibus: viroꝝ multitudiē: foeminarū pudicitia: ducū: principū excellentia: eorū q; sincera ac pura nobilitate: militū fortitudine: & pceritate at q; cōmuni libertate fide: integritate: liberalitate: cōstantia artū q; p̄cipuo ingenio episcopatuū magnificentiā: urbiū & ciuitatū numerositate: magnitudine ac studiosissima tēploꝝ instau

ratione. Romanae sedis obedientia decimarum oblationum & elemosinarum largitio: honesto vestium usu: tum situ salubritateque celi iucundissima: Preterea ipsa germania: benignissimo ventorum afflatu: latissimorumque fluuiorum & Thermarum copia: nemorum & saluum iocunda utilitate crudelium ferorumque animalium careria & magna soli fertilitate principatum obtinet. Quicquid est quod vita nostra carere non potest: id omne deus germaniae non inuidit: opes: pabula: lacus: fruges: vineta: variorumque generis vina: vel unica Alsatia: multis exteris abunde praestat: vellera: lina: vestes: iuueni: equi: metalla: aurum: argentum: aes: ferrum non solum montes sed & flumina Rhenus: Danubiusque praefertunt. ut nec pactolo: neque Tago cedat germania, longe a mari distans (quod Plato improbitatis magister strum appellat) sunt demum germani sacrosanctae christi religioni de ditissimi ac obseruatissimi a qua nec vinculis: nec carcere nec ipsa denique morte diuelli possunt, sicut neque a veritate (quam ipsi Persis sanctius colunt) recedere videntur: quod praefecto sanctissimi & omnium prestantissimum est iudicandum. ¶ Finis.

¶ Mathias Schürer Artium doctor
studioso Lectori, S.P.D.

Si quid in hoc libro est inuersum/transpositum/ immutatum obmissum/ vel mirari vel indignari desine/ quis omnia viderit: homo sum/ atque his homo qui binoculus/ non Argus cuius capus centum oculis circumfuisse fabulat antiquitas. Exprobre crede nihil tam oculariter despici potest: in quo omne mendacium possis euadere Huc adde quod exemplar ipsum erat mutilum/ deprauatum/ mendosum: exscribens culpa. Coacti quoque sumus ob imminentes nundinas Franckfurdeneses intra breuissimum tempus id operis formis excudere. Dabimus tamen pro virili opera/ ut olim nitidius/ speciosius in manus hominum exeat. Tu interea studiose lector his contentus foelix esto. Argentinae ex officina litteraria Ioannis Pruis: quinto idus Martij. Anno, M. CCCC. V.

¶ Iohannes, Pruis in aedibus Thiergarten Argentinæ imprimebat. Mathias Schürer recognouit.
Anno. M. D. V. quinto Idus Martij.
Conrado Duntzemio Dictatore Argentinæ.